


MÍSTA,
KDE JSEM
PLAKALA





HOLLY BOURNE

MÍSTA,
KDE JSEM
PLAKALA



Text © Holly Bourne, 2019

Translation © Romana Bičíková, 2020

Czech edition © Nakladatelství Slovart, 2021

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této knihy  

nesmí být reprodukována v knižní, elektronické ani  

jiné podobě, ukládána do databází či rozmnožována  

bez předchozího písemného souhlasu vydavatele.

Všechny postavy, místa a události v této knize jsou  

smyšlené a jakákoli podobnost se skutečnými osobami, 

ať již žijícími nebo mrtvými, stejně jako se společnostmi, 

podniky, událostmi nebo místy je čistě náhodná. 

Z anglického originálu The Places I´ve Cried in Public

vydaného poprvé nakladatelstvím  

Usborne Publishing Ltd., Londýn, v roce 2019

přeložila Romana Bičíková

Vydalo Nakladatelství Slovart, s. r. o., v Praze,

v edici #BOOKLAB v roce 2021

Editorka Marie Iljašenko

Redakce a korektury Jiří Kettner

Sazba Alias Press, s. r. o., Bratislava

Tisk FINIDR, s. r. o., Český Těšín

Vydání první

Cena uvedená na obálce je nezávazným

doporučením pro koncové prodejce.

ISBN 978-80-276-0127-1

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1

www.slovart.cz



Vypadalo to jako láska.
Měla pocit , že je to láska.

Ale tohle není příběh o lásce.





7

Vidíte tu holku, co pláče?
Ne vždycky si jí všimnete. Možná sklání hlavu k mobilu, za-

krývá si zarudlou tvář rozpuštěnými vlasy. Nebo se v auto-

buse opírá o sklo, otáčí se k oknu, abyste neviděli její slzy.

Přesto ji poznáte – přerývaně lapá po dechu, ramena se 

jí otřásají potlačovanými vzlyky, nebo si otírá oči, zachy-

tává kanoucí slzy a utírá je do sukně, aby ji neprozradily.

Holky pláčou na lavičkách v parcích. Holky pláčou v če-

kárnách na nádražích. Na tanečních parketech v nočních 

klubech. Holky pláčou na autobusových zastávkách. Vzadu 

ve třídě. Sedí ve dvě ráno na chodníku s botami na podpat-

ku v rukou a jejich slzy stékají po studeném betonu. Holky 

pláčou na školních záchodcích. Na mostech. Na schodech 

u někoho doma na kalbě.

Tohle je příběh jedné z nich.

Kvůli čemu pořád pláče?

Nebo je snad lepší se zeptat: kvůli komu?





9

Na lavičce 
u železničního nadchodu

Je půl třetí ráno a já jsem zpátky na místě, kde to celé začalo.

Jo, jasně, že je zima. Je půl třetí ráno, půlka února, a já ne- 

jsem pořádně oblečená. Jen jsem přes pyžamo hodila kabát 

a vyběhla ven v bačkorách. Sedím na lavičce, pod naprosto 

nepoužitelnou falešnou kožešinou kabátu se třesu jako osi-

ka, a ani nevím, proč tu jsem.

Abych to uvedla na pravou míru, ležela jsem prostě v po-

steli, jako obvykle jsem nespala a snažila se přijít na to, co se 

krucinál stalo, a užírala se pocitem, že je to celé moje vina, 

zkrátka takové ty normální noční stavy, a pak – přesně před 

půl hodinou – mi to došlo.

Musím se vydat sem.

Od úst mi stoupají obláčky páry a plynou k dřímajícím 

železničním kolejím. V uličce je naprosté ticho. Mám pocit, 

že celý svět spí. Kromě mě a mého zlomeného srdce.

Už jsem na tebe vypotřebovala tolik slzí, a stejně mi to 

nepomáhá se z toho dostat. A tak tu sedím na mrazu a dr-

kotám zuby a snažím se pospojovat všechny tečky.



10

Tahle lavička není nic moc. Chybí v ní jedno prkno a po 

letech dešťů a pražícího slunce je otlučená a obrostlá šeda-

vým mechem. Zdobí ji bezpočet vulgárních nápisů a ma-

lůvek. Ale tahle tuctová lavička je významná, protože je to 

první místo, kde jsem plakala.

Ne že by to byl můj první pláč v životě, ale první pláč, 

který můžu spojit s tebou. S naším příběhem. Ačkoli ty a já 

nejsme úhledně sepsaný příběh, ale spíš škrábanice.

Pokud se mi ty načmárané čáry povede rozmotat, po-

kud tu škrábanici rozluštím, možná to celé konečně začne 

dávat smysl.

Tady to začalo. Tohle je první tečka, sedím přímo na ní.

Přitáhnu si kabát blíž k tělu. Zavřu oči a začnu vzpo-

mínat.

Všichni



11

tohle



12

 



13

 

 



14

 



15

No vida, pomyslela jsem si, to nebylo tak zlé. Vidíš, jak bo-

juješ.



16

Zavrtím hlavou. Teď, tady, na studené lavičce skoro ve tři 

ráno. Přerývaně oddychuju. Je mi taková zima, že si nedo-

kážu představit, že by se moje tělo mohlo ještě někdy za-

hřát. Ten prosluněný den tak nedávno je na hony vzdálený 

ledové temné hodině, kdy všichni ostatní spí.

Co by se stalo, kdybych poslala tu první zprávu?

To je jedno z velkých Co Kdyby, které mi rotují hlavou. 

Co kdybych Alfiemu vážně řekla, že ho miluju? Co kdybych 

tu pravdu nevymazala? Co kdybych důvěřovala svému in-

stinktu, té niterné části sebe sama, která napsala Miluju tě – 

i když jsme se s Alfiem předtím pohádali? Kdybych poslala 

tu první zprávu, předešla bych tím tomu, co se stalo potom?

To se nikdy nedozvím.

Protože jsem Alfiemu neřekla, že ho miluju. Napsala jsem 

mu jen, že mi chybí. Zmáčkla jsem tlačítko Odeslat a dívala 

se, jak se k první fajfce přidává druhá na znamení, že zpráva 

byla doručena. Pak jsem strčila mobil zpátky do tašky a roz-

běhla se směrem k budově mediálních studií.



17

tohle-jsem-já



18

„

zazpívat



19

 

„Já jsem Darla Ráda píšu pís-

-

slední

„Ahoj, Darlo

Ale ne, Georgi

 

Ne, tvé jméno 

tu nemám

Máš 

„


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Vidíte tu holku, co pláče?
	Na lavičce u železničního nadchodu
	Ve školní jídelně
	Na zastávce autobusu číslo třicet sedm
	Dobrá místa
	V Krychli
	Před tvým domem
	Na mostě Golden Jubilee v Londýně
	V klubu Leadmill v Sheffieldu
	V hudebně
	Na nástupišti číslo třináct na nádraží Clapham Junction



